Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 40/2012

Exmº Sr. Presidente da CMDM
EDUARDO JOSÉ RAMOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de reduzir o valor
da hora da retroescavadeira do PRONAF para no máximo R$ 25,00 (vinte e cinco reais).

Atualmente o valor da hora do trator do PRONAF está em R$ 50,00 (cinquenta reais) o que acaba
beneficiando apenas o grande produtor. Assim o objetivo da redução do valor é de ajudar o pequeno
produtor que possui poucos recursos.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2012.

ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br